2021年 8月

医療関係者 各位
Ｍ Ｓ Ｄ 株 式 会 社
東京都千代田区九段北一丁目 13 番 12 号 北の丸スクエア

肺炎球菌ワクチン

「ニューモバックス®NPシリンジ」

出荷調整の解除について

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、弊社が製造販売しております肺炎球菌ワクチン「ニューモバックス®NPシリンジ」（以下、「本

剤」といいます）につきましては、需要増加により欠品や在庫の偏在が生じないよう弊社から卸売販売

業者への出荷調整を行ってまいりました。

この度、安定供給の目途が立ちましたので、2021年 8月 23日の卸売販売業者からの受注分より、出

荷調整を解除し、通常受注を再開させていただく予定です。

今回の出荷調整につきまして、本剤の接種を希望される方ならびに医療関係者の先生方には多大なる

ご心配をお掛けいたしましたこと深くお詫び申し上げます。また、先生方のご協力に心より感謝申し上

げます。引き続き、本剤の安定供給のため尽力してまいります。今後ともご高配を賜りますようお願い

申し上げます。

謹白
記

対象製品

商品名 包装 統一商品コード

ニューモバックス®NPシリンジ シリンジ１本 185-810616
以上

 製 品 の お 問 い 合 わ せ 先

MSDカスタマーサポートセンター
医療関係者の方  TEL 0120-024-961

＜受付時間＞9:00-17:30（土日祝日・当社休日を除く）